
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 31.10.2024 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 

2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 12 
5. Schválení rozpočtového opatření č. 13 
6. Schválení nové Směrnice k inventarizaci 

7. Seznámení s návrhem rozpočtu na rok 2025 
8. Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 – 2027 

9. Seznámení s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2025 
10. Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2026–2027 
11. Seznámení s výsledkem kontroly finančního výboru 
12. Seznámení s výsledkem kontroly kontrolního výboru 

13. Projednání žádosti o finanční dar Svaz tělesně postižených z.s. 
14. Projednání žádosti o finanční dar pro spolek Mladí akordeonisté 

Havlíčkobrodska z.s. 
15. Projednání žádosti o finanční dar ADIVADLO z.s. 
16. Projednání žádosti o finanční příspěvek pro FOKUS Vysočina, z. ú. 

17. Projednání záměru prodeje pozemků p. č. 26/10, 26/11, 26/12, 26/13, 308/15 a 

308/16 v k. ú. Pohled ve spolupodílovém vlastnictví u LD Štoky 

18. Projednání záměru prodeje pozemků p.č. 2803 a p.č. 2805/4 v k. ú. Štoky ve 

spolupodílovém vlastnictví u LD Štoky 
19. Projednání záměru prodeje/směny části pozemku p. č. 1587/112 odděleného z 

pozemku p.č. 1587/63 v k. ú. Horní Krupá 
20. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné 

s doplněním programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

 



4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 12  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.12. 

Výdaje se nezvyšují, pouze byly využity nevyčerpané rozpočtované prostředky na 

obecní cesty pro navýšení rozpočtu na pěstební práce v lese. 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12. 

 

5. Schválení rozpočtového opatření č. 13 
Hospodářka seznámila přítomné zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 13. 

Příjmy se zvyšují o 210.900,26 Kč. Jedná se o výnosy z daní, věcné břemeno a další 

drobné příjmy. Výdaje se zvyšují o 1.233.663,97 Kč. Jedná se výdaje na rozšíření 

sběrného hnízda, rekonstrukci hospody, zařízení kuchyňky v hospodě, odměny 

pracovníků zaměstnaných na DPP, odměny zastupitelů, FVE a další drobné výdaje. 

Došlo i k drobným přesunům prostředků mezi položkami v rámci jednoho paragrafu. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s rozpočtovým opatřením č.13 

 

6. Schválení nové Směrnice k inventarizaci 
Starosta předložil zastupitelům obce ke schválení novou Směrnici k inventarizaci. Na 

základě doporučení kontroly z Kraje Vysočina došlo ke zjednodušení systému komisí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje novou Směrnici k inventarizaci s účinností 

od 1.11.2024. 

 

7. Seznámení s návrhem rozpočtu na rok 2025 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2025. 

Příjmy i výdaje jsou navrhnuty ve výši 13.500.000,-- Kč. Návrh rozpočtu bude 

vyvěšen od 1.11.2024 na webových stránkách obce a na úřední desce. 

 

8. Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 – 

2027 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na rok 2026 -2027. Příjmy i výdaje pro oba roky jsou navrhnuty ve 

výši 13.500.000,-- Kč. Návrh rozpočtu bude vyvěšen od 1.11.2024 na webových 

stránkách obce a na úřední desce. 

 

9. Seznámení s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2025 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2025. 

Návrh rozpočtu bude vyvěšen od 1.11.2024 na webových stránkách obce a na úřední 

desce. 

 

10.  Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 

2026–2027 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu 

rozpočtu MŠ na rok 2026 -2027. Návrh rozpočtu bude vyvěšen od 1.11.2024 na 

webových stránkách obce a na úřední desce. 

 

11.  Seznámení s výsledkem kontroly finančního výboru 
Zastupitel obce a předseda finančního výboru seznámil přítomné zastupitele obce s 

výsledky finanční kontroly hospodaření obce. Kontrola byla provedena finančním 



výborem dne 31.10.2024. Kontrolována byla účelnost vynaložených prostředků od 

26.3.2024 do 31.10.2024, zůstatek cenin a dále hotovost v pokladně.  Nebyly 

shledány žádné závady. 

 

12.  Seznámení s výsledkem kontroly kontrolního výboru 
Zastupitel obce a předseda kontrolního výboru seznámil přítomné zastupitele obce s 

výsledky kontroly. Všechna usnesení byla realizována nebo se na jejich realizaci 

pracuje. Kontrolováno bylo období od 1. 9. 2023 do 30. 9. 2024. 

 

13. Projednání žádosti o finanční dar Svaz tělesně postižených z.s. 
Svaz tělesně postižených z.s. se obrátil na obec Horní Krupá se žádostí o poskytnutí 

finančního daru na svoji činnost. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s finančním darem ve výši 10.000,- Kč. Se žadatelem 

bude uzavřena darovací smlouva v lednu 2025. 

 

14.  Projednání žádosti o finanční dar pro spolek Mladí akordeonisté 

Havlíčkobrodska z.s. 
Spolek Mladí akordeonisté Havlíčkobrodska z.s. se obrátil na obec Horní Krupá se 

žádostí o finanční dar na pokrytí nákladů na účast ve finále soutěže Confédération 

Mondiale de l’Accordéon v Montargis ve Francii, kam se orchestr nominoval 

s nejvyšším bodovým ohodnocením. V orchestru hrají dva mladí hudebníci z naší 

obce. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s darem na účast ve finále soutěže ve výši 10.000,- 

Kč. Se žadatelem bude uzavřena darovací smlouva. 

 

15. Projednání žádosti o finanční dar ADIVADLO z.s. 
ADIVADLO z.s. žádá o finanční příspěvek na 33. ročník přehlídky divadelních 

představení „Dospělí dětem“ pro rok 2025. MŠ Horní Krupá se pravidelně této 

přehlídky účastní v rámci doprovodné výtvarné soutěže a získává tak volné vstupenky 

zdarma. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s finančním darem ve výši 2.000,- Kč. Se žadatelem 

bude uzavřena darovací smlouva v lednu 2025. 

 

16. Projednání žádosti o finanční příspěvek pro FOKUS Vysočina, z. ú. 
FOKUS Vysočina, z. ú. požádal obec Horní Krupá o finanční spoluúčast ve výši 

59.110,-- Kč na zajištění sociálních služeb v denním stacionáři, které využívají 

obyvatelé naší obce.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na zajištění sociálních služeb ve výši 

15.151,- Kč. S protistranou bude v lednu 2025 uzavřena darovací smlouva.  

 

17.  Projednání záměru prodeje pozemků p. č. 26/10, 26/11, 26/12, 26/13, 

308/15 a 308/16 v k. ú. Pohled ve spolupodílovém vlastnictví u LD Štoky 
ŘSD se obrátilo na obec Horní Krupá se žádostí o odkoupení pozemků p. č. 26/10, 

26/11, 26/12, 26/13, 308/15 a 308/16 v k. ú. Pohled. Obec je spolumajitelem těchto 

pozemků v rámci LD Štoky. Uvedené pozemky jsou dotčeny veřejně prospěšnou 



stavbou I/19 Pohled – Simtany. Cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem 

a navýšena koeficientem 8 dle §3b odst.1 zákona 416/2009 Sb. o urychlení 

strategicky významné infrastruktury. Podíl obce Horní Krupá tak činí 14.552,- Kč 

včetně DPH. Na minulém zastupitelstvu byl schválen záměr prodeje, ten byl vyvěšen 

na úřední desce od 4.10.2024. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost, souhlasí s prodejem vlastnického podílu k pozemkům p. č. 

26/10, 26/11, 26/12, 26/13, 308/15 a 308/16 v k. ú. Pohled za cenu 14.552,- Kč a 

pověřuje starostu úkony potřebnými k naplnění rozhodnutí.  

 

18.  Projednání záměru prodeje pozemků p.č. 2803 a p.č. 2805/4 v k. ú. 

Štoky ve spolupodílovém vlastnictví u LD Štoky 
LD Štoky se obrátilo na obec Horní Krupá se žádostí o prodej pozemků p. č. 2803 a   

p. č. 2805/4 v k. ú. Štoky o celkové výměře 707 m2 členské obci Městys Štoky. Cena 

je stanovena znaleckým posudkem a podíl obce Horní Krupá činí 4.320,- Kč. Na 

minulém zastupitelstvu byl schválen záměr prodeje, ten byl vyvěšen na úřední desce 

od 4.10.2024. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost, souhlasí s prodejem vlastnického podílu k pozemkům p.č. 

2803 a p.č. 2805/4 v k. ú. Štoky za cenu 4.320,- Kč a pověřuje starostu úkony 

potřebnými k naplnění rozhodnutí. 

 

19.  Projednání záměru prodeje/směny části pozemku p. č. 1587/112 

odděleného z pozemku p.č. 1587/63 v k. ú. Horní Krupá 
Na obec Horní Krupá byla podána žádost o směnu části pozemku p.č. 1587/63 

výměnou za stejně velkou část pozemku p.č. 2826, z důvodu dlouhodobého užívání 

žádané plochy. Záměr prodeje/směny byl schválen dne 5.3.2024 pod bodem jednání 

č.13. Záměr prodeje/směny byl vyvěšen včetně geometrického plánu od 26.9.2024 na 

úřední desce. Žadatel nabízí vlastní nově oddělený pozemek 2826/2 o výměře 203 m2 

za nově oddělený pozemek 1587/112 o výměře 203 m2 ve vlastnictví obce. Oba 

pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha/neplodná půda. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s koupí nově vzniklého pozemku p.č. 2826/2 a 

s prodejem nově vzniklého pozemku p.č. 1587/112 v k.ú. Horní Krupá u Havlíčkova 

Brodu, oddělených geometrickým plánem 1043-1296/2024. Cena za 1 m2 je v obou 

případech stanovena na 145 Kč.  S žadatelem bude uzavřena kupní smlouva. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

20. Diskuse 
 

- Stav investičních projektů (obchod, rozšíření sběrného hnízda, oprava střechy a FVE, 

nový septik pro KD, posílení vodárenské soustavy, rekonstrukce požární nádrže) 

- Projekt veřejného osvětlení et.3 

 

 


